REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 114, DE 2012

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Antônio Ferreira Pinto, Secretário Estadual da Segurança Pública, para que preste as seguintes informações:

1.  Quantos servidores atualmente estão lotados na delegacia de policia civil de São José do Rio Pardo?
2.  Existe previsão de concurso para contratação ou remoção de servidores para São José do Rio Pardo? Caso positivo, qual a quantidade? Qual é a previsão?
3.  Visando a manutenção dos serviços prestados, que medidas estão ou serão adotadas até a reposição do quadro efetivo?
JUSTIFICATIVA

A Delegacia de Polícia Civil de São José do Rio Pardo está sofrendo com a falta de funcionários. Diversos servidores se aposentaram ou se exoneraram sem que houvesse reposição do quadro, o que vem comprometendo a segurança pública do município.

Diante disto, solicitamos as informações acima.

Sala das Sessões, em 18/3/2012
a)  Ana Perugini